

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2019 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 14/2019
Data do Processo: 23/04/2019

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de preços de produtos e materiais de construção em geral (EPI, ferramentas, ferragens, tubos e conexões, tinta, etc.) que serão utilizados pela Secretaria Municipal de Obras e também necessidades de outras secretarias municipais mediante adesão a ata registrada.

Siolex Zambom
Pregeiro

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 10 de Maio de 2019, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 1262/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 14/2019, Licitação nº 14/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OK

Participante: 80 - CLAUDINEY BELISARIO ERPET EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AREIA LAVADA	M	100,00	N/C	0,0000	54,50	5.450,00
4	LAJOTA 19 X 19 X 9	UNID	8.000,00	SAO ROQUE	0,0000	0,44	3.520,00
5	TAIPA DE PINUS 10.15.20 E 25 CM	M²	3.000,00	SANTA CANTARINA	0,0000	11,50	34.500,00
10	VERGALHAO 1/4 6.3 MM	UNID	500,00	VOTORAN	0,0000	11,20	5.600,00
12	VERGALHAO 5/16 8 MM	UNID	700,00	VOTORAN	0,0000	17,30	12.110,00
13	TELHA AMIANTO 2,44 X ,50 CM	UNID	500,00	ETERNIT	0,0000	11,75	5.875,00
15	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 10.000 LT	UNID	1,00	FORTLEVE	0,0000	2.600,00	2.600,00
16	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 5.000 LT	UNID	3,00	FORTLEVE	0,0000	1.539,00	4.617,00
24	PISO CERAMICO 45X45 PI 4	M	250,00	ALMEIDA	0,0000	13,75	3.437,50
26	ARGAMASSA PARA PISO ACI 20KG	SACO	50,00	ARGALIT	0,0000	7,68	384,00
27	REJUNTE FLEXIVEL PARA PISO 01 KG	UNID	50,00	ARGALIT	0,0000	3,69	184,50
29	MADERITE VERMELHO 1.10 X 2.20 12 MM	UNID	350,00	SANTA CATARINA	0,0000	26,50	9.275,00
30	MADERITE VERMELHO 1.10 X 2.20 09 MM	UNID	350,00	SANTA CATARINA	0,0000	25,10	8.785,00
33	LONA DE ESTUFA 150 MC.	M²	200,00	LONAX	0,0000	2,46	492,00
51	ARAME RECOZIDO	KG	300,00	ARCELORMIT	0,0000	8,70	2.610,00
55	DISCO DE CORTE FERRO 4.1/2X7/8.	UNID	30,00	STANLEY	0,0000	2,00	60,00
	ALICATE REBITADOR MANUAL.	UNID	3,00	FOX LUX	0,0000	13,40	40,20
	REBITE 4.0 X 15.	UNID	500,00	CISER	0,0000	0,07	35,00
61	ELETRODO VARETA DE 3,25 MM.	UNID	100,00	GERDAU	0,0000	0,33	33,00
62	ARAME PARA SOLDA VARETA DE 2,38 MM	UNID	30,00	TAMBASA	0,0000	0,47	14,10
63	COLA ARALDITE 16 GRAMAS.	UNID	10,00	BRASCOLA	0,0000	6,65	66,50
65	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 50 MM	UNID	10,00	DURIN	0,0000	13,18	131,80
66	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 25 MM	UNID	15,00	DURIN	0,0000	5,00	75,00
67	REGISTRO ESFERA ROSCA 1/2 INT.	UNID	15,00	DURIN	0,0000	4,99	74,85
68	ADAPTADOR DE 85 MM PARA 3"	UNID	20,00	DURIN	0,0000	25,20	504,00
69	REDUÇÃO DE 85 MM PARA 75 MM SOLDAVEL	UNID	20,00	DURIN	0,0000	13,50	270,00
74	LUVA SOLDAVEL DE UNIAO 85 MM	UNID	20,00	PLASTUBOS	0,0000	28,30	566,00
77	TUBO SOLDAVEL 25 MM	UNID	100,00	PLASTUBOS	0,0000	10,75	1.075,00
79	TUBO SOLDAVEL 50 MM	UNID	50,00	PLASTUBOS	0,0000	38,10	1.905,00
82	TUBO SOLDAVEL 85 MM	UNID	20,00	PLASTUBOS	0,0000	143,80	2.876,00
84	T SOLDAVEL 32 MM	UNID	30,00	PLASTUBOS	0,0000	1,00	30,00
87	T SOLDAVEL 60 MM	UNID	30,00	PLASTUBOS	0,0000	10,00	300,00
89	T SOLDAVEL 55 MM	UNID	20,00	PLASTUBOS	0,0000	9,00	180,00
92	CURVA LONGA 90° ESGOTO 200 MM	UNID	100,00	PLASTUBOS	0,0000	71,80	7.180,00
93	CURVA LONGA SOLDAVEL 85 MM	UNID	20,00	PLASTUBOS	0,0000	45,00	900,00
96	JOELHO ESGOTO 90° PVC 100 MM	UNID	100,00	PLASTUBOS	0,0000	2,78	278,00
98	JOELHO ESGOTO 90° 200 MM	UNID	50,00	PLASTUBOS	0,0000	43,70	2.185,00
99	JOELHO SOLDAVEL 90° PVC 85 MM	UNID	20,00	PLASTUBOS	0,0000	31,50	630,00
102	JOELHO SOLDAVEL 32 MM	UNID	50,00	PLASTUBOS	0,0000	0,78	39,00
105	JOELHO SOLDAVEL 75 MM	UNID	50,00	PLASTUBOS	0,0000	49,50	2.475,00
108	TUBO ESGOTO 40 MM	UNID	50,00	PLASTUBOS	0,0000	13,10	655,00
109	TUBO ESGOTO 75 MM	UNID	30,00	PLASTUBOS	0,0000	31,40	942,00
110	TUBO ESGOTO 100 MM	UNID	100,00	PLASTUBOS	0,0000	35,80	3.580,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2019 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 14/2019
Data do Processo: 23/04/2019

Folha: 2/6

Participante: **80 - CLAUDINEY BELISARIO ERPET EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
115	T DE ESGOTO 150 MM	UNID	30,00	PLASTUBOS	0,0000	27,70	831,00
118	TUBO PRETO 3/4 TIPO A	M	2.500,00	POLIMANG	0,0000	1,15	2.875,00
120	TUBO PRETO 1.1/2 LL	UNID	1.500,00	POLIMANG	0,0000	2,64	3.960,00
122	ADESIVO PLASTICO TUBO DE 175 GR.	UNID	70,00	PLASTUBOS	0,0000	7,40	518,00
128	TINTA OLEO CORES VARIADAS 3.600	UNID	30,00	ARGALIT	0,0000	34,00	1.020,00
129	ESMALTE BRILHANTE CORES VARIADAS 3.600 LTS	UNID	20,00	ARGALIT	0,0000	44,00	880,00
137	SELADOR P/ MADEIRA 3.600 LT	UNID	20,00	SUVINIL	0,0000	28,80	576,00
138	MASSA PARA MADEIRA 3.600 L	UNID	30,00	SUVINIL	0,0000	36,00	1.080,00
140	CABO PARA ROLO DE LÃ DE 23 CM.	UNID	10,00	ATLAS	0,0000	3,10	31,00
145	ESCOVA TUFADA-BROXA 18 X 8 CM.	UNID	10,00	ATLAS	0,0000	3,00	30,00
147	PINCEL TRINCHA 500 2.	UNID	30,00	ATLAS	0,0000	2,98	89,40
150	XADREZ 250 GRAMAS VERDE	UNID	20,00	SUVINIL	0,0000	5,70	114,00
156	LIXA PARA FERRO N° 80.	UNID	20,00	NORTON	0,0000	0,91	18,20
157	ENXADA 3 LIBRAS.	UNID	20,00	ALPE	0,0000	22,50	450,00
159	MARRETA 05 KG.	UNID	15,00	TRAMONTINA	0,0000	66,50	997,50
161	PICARETA FINA 4 LB SEM CABO.	UNID	10,00	TRAMONTINA	0,0000	24,30	243,00
163	CAVADEIRA COM CABO DE MADEIRA.	UNID	5,00	LP	0,0000	22,30	111,50
167	PICARETA FINA SEM CABO.	UNID	5,00	TRAMONTINA	0,0000	31,50	157,50
168	MARRETA SEM CABO 10 KG.	UNID	2,00	TRAMONTINA	0,0000	45,00	90,00
170	MARTELO DE BORRACHA 40 MM.	UNID	3,00	MAX	0,0000	6,70	20,10
171	FACÃO N° 14.	UNID	10,00	TRAMONTINA	0,0000	15,50	155,00
172	LIMATAO 3/16.	UNID	5,00	K&F	0,0000	3,50	17,50
177	CABO DE MADEIRA ROXINHO PARA PICARETA.	UNID	10,00	LP	0,0000	10,30	103,00
179	LIMA ENXADA CHATA COM CABO.	UNID	2,00	K&F	0,0000	9,85	19,70
181	LIMA TRIANGULAR 04 MM.	UNID	10,00	K&F	0,0000	8,70	87,00
186	BROCA CONCRETO 12 MM.	UNID	5,00	IRWIN	0,0000	7,70	38,50
188	BROCA CONCRETO 6 MM.	UNID	10,00	IRWIN	0,0000	3,60	36,00
189	BROCA 12 AÇO RAPIDO.	UNID	3,00	IRWIN	0,0000	4,30	12,90
193	VALVULA PARA TANQUE	UNID	5,00	DURIN	0,0000	1,89	9,45
197	PARAFUSO P/ VASO COM BUCHA	UNID	20,00	METAL NOBRE	0,0000	1,50	30,00
198	VALVULA PARA DESCARGA DE BANHEIRO	UNID	5,00	DURIN	0,0000	58,50	292,50
201	RALO SIFONADO 100 X 52 X 40	UNID	25,00	DURIN	0,0000	4,30	107,50
204	TORNEIRA PLASTICA JARDIM	UNID	30,00	DURIN	0,0000	2,48	74,40
208	CAMURÇA CINZA.	UNID	70,00	METALNOBRE	0,0000	2,28	159,60
212	LAPIS CARPINTEIRO.	UNID	30,00	IRWIN	0,0000	0,99	29,70
213	PENEIRA ARO 55 FUBÁ.	UNID	5,00	SAO JORGE	0,0000	13,50	67,50
214	PENEIRA ARO 55 CAFÉ MADEIRA.	UNID	5,00	SAO JORGE	0,0000	12,30	61,50
219	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO ROLO COM 100 MTS.	UNID	10,00	DOURADO	0,0000	3,20	32,00
225	LUVA RASPA CANO LONGO.	UNID	50,00	MUCAMBO	0,0000	8,80	440,00
226	PERNEIRA RASPA COM VELCRO.	UNID	1,00	N/C	0,0000	23,40	23,40
227	AVENTAL RASPA 60 X 100.	UNID	1,00	N/C	0,0000	27,50	27,50
231	FACAO PARA ROÇADEIRA 40".	UNID	100,00	AFIACO	0,0000	15,00	1.500,00

Total do Participante ----->

143.957,30

Participante: **1890 - FALQUETO IND COM DE PRE MOLDADOS LT**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	BRITA N° 0	M³	727,00	MINERASUL	0,0000	86,00	62.522,00
3	BRITA N° 01	M³	800,00	MINERASUL	0,0000	86,00	68.800,00
6	SOLO BRITA	M³	888,00	MINERASUL	0,0000	79,00	70.152,00
7	PÓ DE PEDRA	M³	888,00	MINERASUL	0,0000	69,00	61.272,00
18	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500 L	UNID	10,00	FORTLEV	0,0000	156,00	1.560,00
20	BLOCO DE CONCRETO 10 X 40	UNID	5.000,00	FALQUETO	0,0000	1,00	5.000,00
21	BLOCO DE CONCRETO 15 X 40	UNID	3.000,00	FALQUETO	0,0000	1,35	4.050,00
35	TOCO DE CONCRETO PARA ALAMBRADO PONTA CURVA 10 CM X 10 CM X 3,0 MT COM FERRAGENS 1/4.	UNID	200,00	FALQUETO	0,0000	34,60	6.920,00

Total do Participante ----->

280.276,00

Participante: **3508 - ZN AUTO PECAS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	VERGALHAO 5/32 4.2	UNID	700,00	ARCELOR	0,0000	5,65	3.955,00
9	VERGALHAO 3/8 10 MM	UNID	500,00	ARCELOR	0,0000	24,50	12.250,00

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2019 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 14/2019
Data do Processo: 23/04/2019

Folha: 3/6

Participante: 3508 - ZN AUTO PECAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	VERGALHAO 1/2 12.5 MM	UNID	500,00	ARCELOR	0,0000	41,40	20.700,00
34	TELA ALAMBRADO FIO 16 MALHA 1,8 MT REVESTIDA	M	1.000,00	ALTEROSA	0,0000	14,60	14.600,00
123	SILICONE 280 GRAMAS.	UNID	10,00	VONDER	0,0000	10,40	104,00
124	VEDA JUNTAS TUBO DE 73 GRAMAS	UNID	100,00	VONDER	0,0000	3,45	345,00
142	THINER 05 LITROS.	GL	50,00	CONDOR	0,0000	40,10	2.005,00
143	AGUARRAS LATA DE 900 ML.	UNID	20,00	CONDOR	0,0000	8,90	178,00
144	QUERESONE LATA DE 900 ML.	UNID	25,00	CONDOR	0,0000	8,80	220,00
169	MARRETA 2 KG C/ CABO-MADEIRA MISTA.	UNID	20,00	VONDER	0,0000	22,20	444,00
173	LIMA ENXADA Nº 8.	UNID	10,00	VONDER	0,0000	8,90	89,00
182	LIMATAO 7/32.	UNID	30,00	VONDER	0,0000	3,10	93,00
184	CADEADO 25 MM.	UNID	20,00	VONDER	0,0000	8,10	162,00
185	CADEADO 30 MM.	UNID	20,00	VONDER	0,0000	9,10	182,00
187	BROCA PARA CONCRETO 10 MM.	UNID	10,00	VONDER	0,0000	6,00	60,00
206	MANGUEIRA SILICONADA 1/2	M	50,00	GARRAFIX	0,0000	1,46	73,00
210	TRENA EMBORRACHADA 5 MTS.	UNID	10,00	VONDER	0,0000	7,70	77,00
2	CARRINHO DE METALAO GALVANIZADO PRETO ARO 60 MM PNEU 3,25 X 8.	UNID	20,00	METALOSA	0,0000	86,70	1.734,00
220	SERRINHA.	UNID	50,00	STANLEY	0,0000	3,48	174,00
223	CAPA DE CHUVA EMBORRACHADA COM MANGA.	UNID	30,00	VONDER	0,0000	16,40	492,00

Total do Participante -----> 57.937,00

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	CAL HIDRATADO PARA PINTURA EMB. 08 KG	UNID	150,00	PRECOM	0,0000	4,43	664,50
31	MASSA CORRIDA PVA SACO 20 KG	SACO	30,00	GEKAR	0,0000	13,49	404,70
32	LONA PLASTICA PRETA 4 MTS DE LARGURA.	M²	1.000,00	MORTENE	0,0000	1,19	1.190,00
36	TELA GALINHEIRO 1.5 MT	M	200,00	STRONGUE	0,0000	4,44	888,00
42	FECHADURA EXTERNA CROMODA SIMPLES	UNID	35,00	ALIANÇA	0,0000	31,80	1.113,00
43	FECHADURA PARA PORTAO SOBREPOR	UNID	20,00	3F	0,0000	34,50	690,00
44	DOBRADICA GALVANIZADA CARTELA COM 02 UNIDADES	UNID	10,00	SHILDY	0,0000	2,99	29,90
45	MANGUEIRA CORRUGADA AMARELA 3/4	M	500,00	IM	0,0000	0,84	420,00
46	PREGO 17 x 21 COM CABEÇA	KG	50,00	BELGO	0,0000	8,30	415,00
47	PREGO 19 X 36	KG	25,00	BELGO	0,0000	8,30	207,50
48	PREGO 18 X 24	KG	25,00	BELGO	0,0000	8,30	207,50
49	PREGO 25 X 72	KG	200,00	BELGO	0,0000	8,30	1.660,00
50	PREGO TELHEIRO 18 X 30	KG	15,00	COMPREL	0,0000	9,50	142,50
53	ARAME GALVANIZADO NUMERO 18 1,25 MM	KG	50,00	BELGO	0,0000	12,90	645,00
53	DISCO DIAMANTADO.	UNID	20,00	THOMPSON	0,0000	8,60	172,00
54	SERRA VIDEA 4 1/2.	UNID	20,00	THOMPSON	0,0000	8,60	172,00
57	DISCO DE DESBASTE DE LIXADEIRA 7 X 1/8.	UNID	50,00	ITAMBE	0,0000	6,29	314,50
64	NIPLE DE ROSCA 3/4	UNID	50,00	KRONA	0,0000	0,73	36,50
70	LUVA SOLDAVEL DE CORRER 60 MM	UNID	20,00	PLASTUBOS	0,0000	15,60	312,00
71	LUVA SOLDAVEL DE CORRER 75 MM	UNID	20,00	KRONA	0,0000	26,70	534,00
72	LUVA SOLDAVEL DE CORRER 85 MM	UNID	20,00	KRONA	0,0000	37,00	740,00
73	LUVA SOLDAVEL SIMPLES 85 MM	UNID	20,00	KRONA	0,0000	12,40	248,00
75	CAP ESGOTO 100 MM	UNID	100,00	FORTLEV	0,0000	4,40	440,00
76	TUBO SOLD. 20 MM	UNID	100,00	PLASTUBOS	0,0000	9,80	980,00
78	TUBO SOLDAVEL 32 MM	UNID	50,00	PLASTUBOS	0,0000	17,90	895,00
80	TUBO SOLDAVEL 60 MM	UNID	100,00	P-LASTUBOS	0,0000	42,80	4.280,00
81	TUBO SOLDÁVEL 75 MM	UNID	50,00	PLASTUBOS	0,0000	110,30	5.515,00
83	T SOLDÁVEL 25 MM	UNID	50,00	FORTLEV	0,0000	0,49	24,50
86	T SOLDÁVEL 50 MM	UNID	30,00	PLASTUBOS	0,0000	4,20	126,00
88	T SOLDÁVEL 75 MM	UNID	30,00	KRONA	0,0000	22,20	666,00
90	CURVA LONGA 90° ESGOTO 100 MM	UNID	100,00	PLASTUBOS	0,0000	10,00	1.000,00
91	CURVA LONGA 90° ESGOTO 150 MM	UNID	100,00	FORTLEV	0,0000	40,00	4.000,00
94	JOELHO P/ ESGOTO 90° PVC 40 MM	UNID	50,00	PLASTUBOS	0,0000	0,75	37,50
95	JOELHO ESGOTO 90° PVC 75 MM	UNID	30,00	PLASTUBOS	0,0000	2,74	82,20
97	JOELHO ESGOTO 90° 150 MM	UNID	100,00	PLASTUBOS	0,0000	2,65	265,00
100	JOELHO SOLDAVEL 20 MM	UNID	100,00	PLASTUBOS	0,0000	0,37	37,00
101	JOELHO SOLDAVEL 25 MM	UNID	100,00	PLASTUBOS	0,0000	0,28	28,00
104	JOELHO SOLDAVEL 60 MM	UNID	50,00	PLASTUBOS	0,0000	11,70	585,00
106	CURVA LONGA 90° ESGOTO 40 MM	UNID	30,00	PLASTUBOS	0,0000	2,20	66,00
107	CURVA LONGA 90° ESGOTO 75 MM	UNID	30,00	PLASTUBOS	0,0000	13,70	411,00

Siolek Zamboni
Pregoeiro

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2019 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

14/2019

23/04/2019

Folha: 4/6

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
113	T DE ESGOTO 40 MM	UNID	30,00	PLASTUBOS	0,0000	1,20	36,00
114	T DE ESGOTO 75 MM	UNID	100,00	PLASTUBOS	0,0000	5,97	597,00
116	T DE ESGOTO 100 MM	UNID	100,00	PLASTUBOS	0,0000	5,20	520,00
117	TUBO PRETO 1/2 TIPO A	M	1.500,00	MAXLONA	0,0000	0,89	1.335,00
119	TUBO PRETO 1 TIPO A	M	1.500,00	MAXLONA	0,0000	1,83	2.745,00
121	ADESIVO PLASTICO 75 GR	UNID	50,00	BRASCOLA	0,0000	2,76	138,00
125	FITA VEDA ROSCA 50 MTS	UNID	100,00	NOVAFORMA	0,0000	2,70	270,00
127	TINTA SPRAY CORES VARIADAS	UNID	25,00	ETANIZ	0,0000	9,09	227,25
130	TINTA ACRILICA VINIL CORES VARIADAS 3600 LT	L	45,00	GEKAR	0,0000	25,00	1.125,00
131	TINTA ACRILICA VINIL CORES VARIADAS 18 LT	UNID	50,00	GEKAR	0,0000	84,00	4.200,00
134	VERNIZ TRIPLO FILTRO SOLAR 3.600 LT	UNID	30,00	LUKSCOLOR	0,0000	66,40	1.992,00
136	BANDEJA PARA PINTURA-GRANDE 23 CM	UNID	10,00	ROMA	0,0000	3,70	37,00
139	ROLO DE LÃ 23 CM.	UNID	15,00	ROMA	0,0000	4,90	73,50
141	ROLO ESPUMA POLIESTER PARA PINTURA -09 CM COM CABO.	UNID	20,00	CONDOR	0,0000	2,10	42,00
146	PINCEL TRINCHA NUMERO 2.	UNID	10,00	CONDOR	0,0000	2,30	23,00
	PINCEL TRINCHA 500 2.1/2.	UNID	15,00	TIGRE	0,0000	3,47	52,05
	PINCEL TRINCHA 500 1.	UNID	15,00	TIGRE	0,0000	1,49	22,35
151	LIXA PARA MASSA NUMEROS VARIADOS.	UNID	20,00	NOKA	0,0000	0,56	11,20
152	LIXA 80 PARA MADEIRA.	UNID	20,00	NOKA	0,0000	0,56	11,20
153	LIXA 120 PARA MADEIRA.	UNID	20,00	NOKA	0,0000	0,56	11,20
154	LIXA 150 PARA MADEIRA.	UNID	20,00	NPKA	0,0000	0,56	11,20
155	LIXA 220 PARA MADEIRA.	UNID	20,00	NOKA	0,0000	0,56	11,20
158	ENXADAO 3 LIBRAS.	UNID	20,00	TRAMONTINA	0,0000	23,60	472,00
160	FOICE.	UNID	10,00	GAVELA	0,0000	13,70	137,00
162	PA DE BICO COM CABO Nº 4.	UNID	15,00	TRAMONTINA	0,0000	24,00	360,00
164	CAVADEIRA ARTICULADA C/ CABO DE FERRO.	UNID	10,00	NAVALHA	0,0000	49,00	490,00
166	COLHER DE PEDREIRO Nº 8.	UNID	5,00	TRAMONTINA	0,0000	9,80	49,00
174	CABO TORNEADO DE MADEIRA PARA PICARETA.	UNID	10,00	FIGUEIRA	0,0000	7,79	77,90
175	CABO DE MADEIRA MISTA PARA ENXADA.	UNID	40,00	GM	0,0000	5,70	228,00
176	CABO DE MADEIRA MISTA PARA ENXADÃO.	UNID	40,00	GM	0,0000	5,70	228,00
178	CABO DE MADEIRA PARA FOICE.	UNID	10,00	FIGUEIRA	0,0000	5,60	56,00
180	PEDRA AFIAZ DUPLA FACE 203X50X25 MM 108.	UNID	10,00	THOMPSON	0,0000	4,49	44,90
183	CADEADO DE 45 MM..	UNID	20,00	STAN	0,0000	16,10	322,00
192	CAIXA DE DESCARGA SIMPLES PARA BANHEIRO	UNID	30,00	DUDA	0,0000	20,69	620,70
194	TORNEIRA INOX P/ LAVATORIO	UNID	5,00	ABS	0,0000	16,90	84,50
196	ESPUDE PARA VASO	UNID	10,00	KRONA	0,0000	1,89	18,90
199	SIFAO SANFONADO DUPLO BRANCO	UNID	30,00	PLASBOM	0,0000	9,85	295,50
2	SIFÃO SIFONADO UNIVERSAL	UNID	30,00	PLASBOM	0,0000	4,20	126,00
202	RALO SIFONADO 100 X 100 X 50	UNID	20,00	ERC	0,0000	6,70	134,00
203	TORNEIRA BOIA 3/4	UNID	10,00	SIQUA	0,0000	5,80	58,00
205	ESGUICHO PARA MANGUEIRA	UNID	5,00	KRONA	0,0000	2,20	11,00
207	BALDE PLASTICO PARA CONCRETO.	UNID	50,00	TERRAPLAST	0,0000	4,19	209,50
209	TRENA EMBORRACHADA 10 MTS.	UNID	10,00	FOXLUX	0,0000	15,90	159,00
211	ESPATULA PLASTICA.	UNID	5,00	MAX	0,0000	1,50	7,50
216	DESEMPENADEIRA DE AÇO.	UNID	5,00	MAXMETALUF	0,0000	4,90	24,50
218	ESPATULA DE AÇO 6 CM.	UNID	10,00	FAMASTIL	0,0000	2,50	25,00
219	NIVEL DE ALUMINIO 30 CM	UNID	5,00	THOMPSON	0,0000	7,90	39,50
222	CAPA DE CHUVA EMBORRACHADA SEM MANGA.	UNID	30,00	POLICAP	0,0000	10,40	312,00
224	LUVA LATEX MUCAMBO PRETA.	UNID	50,00	MUCAMBO	0,0000	3,99	199,50
228	BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHOS VARIADOS.	PAR	100,00	GARRA	0,0000	31,80	3.180,00
Total do Participante -----							52.105,85

Total do Participante -----

52.105,85

Participante: 4734 - ATACADO BELISARIO DA CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	TELHA COLONIAL(QUADRADA-ROMANA)	UNID	4.000,00	SAO ROQUE	0,0000	0,86	3.440,00
17	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 310 L	UNID	10,00	ETERNIT	0,0000	127,00	1.270,00
19	CIMENTO CP IV 50 KG	SACO	3.800,00	LIZ OU NASSAU	0,0000	17,90	68.020,00
22	FORRO PVC 8 MM BRANCO 6M	M²	1.000,00	NOVA FORMA	0,0000	11,67	11.670,00
23	RODA FORRO DE PVC BRANCO	M	500,00	NOVA FORMA	0,0000	3,49	1.745,00
28	ARGILA BRANCA 25 KG	UNID	300,00	ARGICAL	0,0000	4,43	1.329,00

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2019 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 14/2019
Data do Processo: 23/04/2019

Folha: 5/6

Participante: 4734 - ATACADO BELISARIO DA CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	PORTA ALMOFADA 2.10 X 0.8 MISTA	UNID	20,00	UNIÃO	0,0000	146,20	2.924,00
38	PORTA ALMOFADA 2.10 X 0.7 MISTA	UNID	20,00	UNIÃO	0,0000	146,20	2.924,00
39	PORTA ALMOFADA 2.10 X 0.6 MISTA	UNID	20,00	UNIÃO	0,0000	146,20	2.924,00
40	JOGO DE ADUELAS EUCALIPTO	UNID	10,00	UNIÃO	0,0000	39,90	399,00
41	JOGO ADUELA MADEIRA MISTA	UNID	10,00	UNIÃO	0,0000	55,50	555,00
56	DISCO DE CORTE DE LIXADEIRA 7 X 1/8.	UNID	50,00	STANLEY	0,0000	3,46	173,00
58	ANTI FERRUGEM-DESENGRIPANTE SPRAY 300 ML.	UNID	80,00	LUB FAST	0,0000	4,69	375,20
85	T SOLDAVEL 40 MM	UNID	100,00	PLASTUBOS	0,0000	4,05	405,00
103	JOELHO SOLDAVEL 50 MM	UNID	50,00	PLASTUBOS	0,0000	1,56	78,00
111	TUBO ESGOTO 150 MM	UNID	175,00	PLASTUBOS	0,0000	79,00	13.825,00
112	TUBO ESGOTO 200 MM	UNID	50,00	PLASTUBOS	0,0000	185,50	9.275,00
126	MASSA PLASTICA 400 GRAMAS	UNID	100,00	IBERE	0,0000	5,70	570,00
132	TINTA PARA PISO E CIMENTADOS CINZA 18 LT	UNID	30,00	GEKAR	0,0000	133,00	3.990,00
133	TINTA PARA PISO E CIMENTADOS CONCRETO 3.600 LT	UNID	30,00	GEKAR	0,0000	35,60	1.068,00
135	SELADOR ACRILICO PIGMENTADO 18 LT	UNID	65,00	GEKAR	0,0000	52,90	3.438,50
163	MACHADO COM CABO 3,5 L.	UNID	5,00	TRAMONTINA	0,0000	43,90	219,50
	BÁSCULA ALUMÍNIO 40 X 40	PC	10,00	ALUVID	0,0000	30,70	307,00
191	BÁSCULA ALUMÍNIO 60 X 40	PC	10,00	ALUVID	0,0000	48,70	487,00
195	VASO SANITÁRIO BRANCO	UNID	20,00	ICASA	0,0000	93,00	1.860,00
221	FITA ZEBRADA DE SEGURANÇA ROLO DE 7 CM X 200 M.	ROLO	50,00	03M	0,0000	7,80	390,00
229	BOTA 07 LEGUAS BRANCA CANO CURTO.	PAR	50,00	VULCABRAS	0,0000	26,70	1.335,00
232	SERRA MARMORE 120 VOLTS. - POTENCIA MINIMA DE 1.400 WATTS. - ROTAÇÃO MINIMA POR MIN: 5.000 RPM. - CAPACIDADE MINIMA DE CORTE: 60 MM - DIAMETRO DO DISCO 180 MM: 370 MM - CABO DE ENERGIA DE 5M. - REBOLO DIAMANTADO LISO, MANGUEIRA DE AGUA, CHAVE FIXA, PUNHO AUXILIAR, CANO D'AGUA E CHAVE.	UNID	2,00	MAKITA	0,0000	219,00	438,00
233	FURADEIRA/PARAFUSADEIRA BIV INDUSTRIAL - POTENCIA 710 WATTS - ROTACAO POR MIN 0~3.200 RPM - IMPACTO 0~48.000 IPM - CAPACIDADES: CONCRETO 16 MM(5/8)- METAL 13 MM- MADEIRA 30 MM (1-3/16) - MANDRIL 13 MM (1/2) COMPRIMENTO 296 MM - CABO 2 METROS - PESO 1,9 KG	UNID	2,00	STANLEY	0,0000	199,90	399,80

Total do Participante -----> 135.834,00

Total Geral -----> 670.110,15

Siolek Zambom
Pregoeiro

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 14/2019 - PR**

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 14/2019
Data do Processo: 23/04/2019

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Brejetuba, 10 de Maio de 2019

COMISSÃO:

SIOLEK ZAMBOM

Jairo Cunha

Adriana Pires de Arruda

..... Pregoeiro(a)
..... Equipe de Apoio
..... Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

IVAN DOS SANTOS PEREIRA

EDER FALQUETO

JOSÉ ENES MAURO

DANILO DOS SANTOS ROSA

JUNIO SÁVIO BELISÁRIO

.....
.....
.....
.....
.....

.....

.....